Tam tersine bir ge
nel prensip olarak kabul edilen "içtihat içtihat ile nakz olunmaz" kuralı ı bir an
lamda bütün içtihatları aynı düzleme getiriyordu. Bu da bazen hatta çoğu kere
aynı şehirde aynı tür hukuki problemler için farklı yorumların ve mahkeme ka
rarlarının ortaya çıkması sonucunu doğuruyordu. Bu problemi hicri ikinci asırda
gören ibnü'l-Mukaffa' (ö. 145/762) dönemin Abbasi halifesi Mansur'dan bir çö
züm olarak islam hukukunun resmen tedvin edilmesini önermişti. Abbasi hali
fesi de bu tavsiyeye uyarak İmam Malik' e eseri Muvatta'ın mahkemelerde resmi
bir kanun metni olarak kullanılmasını teklif etmişti.

Ebul Hasen el-Maverdi. el-Ahkômü's-Sultôniyye, Beyrut 1405/1985, s. 78; Ebu Ya'la ei-Ferra. el
Ahkômü's-Sultôniyye, Beyrut 1403/1983, s. 63-64; Mahmesani, el-Eudô'u't-Te§ri'iyye, s. 161
Ebul Ula Mardin, "Kadı", İA, c. VI. s. 43; Bu sınırlandırma daha sonra Mecelle'de şu şekilde
ifade edilmiştir: "Kaza. zaman ve mekan ile ve bazı hususatın istisnasıyla takayyud ve tahas
sus eder." md. 1801.

Fatih dönemine ait 884 H.( 1479) tarihli bir kadı heratında sadece imamların içtihadına uy
maktan (iktida-yı ictihad-ı eimme) bahis vardır. !smail Hakkı Uzunçarşı lı, Osmanlı Devletinde
ilmiye Teşkilatı, Ankara 1965, s. 114-115
Halil Sahillioğlu, "Bursa Kadı Sicillerinde iç ve Dış ödemeler Aracı Olarak 'kitabü'l-k§di' ve
Süfteceler", Türkiye İktisat Tarihi Semineri, Ankara 1975, s.